Expositio præcunt.

§. 2. Nos igitur pro ea charitate, qua ordinem prædictum sincere prosequimur, ac pro desiderio, ut unusquisque digne ambulet in vocatione, qua vocatus est, expositis malis consulere, votisque antedicti Karoli regis catholici annuere opportunum existimantes, supplicationibus hujusmodi inclinati, auctoritate apostolica tenore præsentium decernimus, et mandamus, ut in imminenti, et deinde in quolibet capitulo generali ordinis prædicti, quoties de sexennio in sexennium habeatur, vel a priore generali, si ultra sexennium illius protrahatur cum voto suorum assistentium vicarius generalis, seu visitator ad sex annos duraturus eisdem provinciis assumendus, qui tamen Matrili fixam habeat Sedem, eligatur, seu deputetur.

Præfinitur modus electionis novi vicarii generalis.

§. 3. Huic vero vicario generali, seu visitatori pro tempore existenti, sex consilarii, qui illi adsint, ex tribus provinciis Hispanicis citra marinis in capitulis provincialibus, duo scilicet ex qualibet provincia eligendi erunt, vel deputandi. Prædicto autem vicario generali, seu visitatori incumbet, provincias omnes ordinis prædicti, tam citra, quam ultra marinas regionum Hi-

Præcipitur sex consilarios eidem vicario generali esse adiciendos, et eorum munus declaratur.

Dat. Romæ  
19. maii  
1786  
Anno XII.

spaniarum, tam per se ipsum, quam per alium, seu alios ab ipso deputandum, seu deputandos, illorumque superiores, fratres, et personas cujusvis status, gradus, qualitatis, conditionis, præminentiae, et dignitatis existentes, nec non illarum conventus, ecclesias, domos regulares, et alia loca, et bona quaecumque ad dictas provincias spectantia, et pertinentia, tam in capite, quam in membris visitare, ac illorum statum, vitam, mores, ritus, disciplinam diligenter inquirere, nec non evangelicæ, et apostolicæ doctrinæ, sacrorumque canonum, sanctorumque patrum traditionibus, regularibusque dicti ordinis institutis, constitutionibus, et ordinationibus generalibus auctoritate apostolica approbatis, confirmatisque inhærendo, quacumque reformatione, mutatione, correctione, et emendatione indigebunt, de dictorum sex consiliariorum suorum iudicio reformare, corrigere, et statuere, ac sacris canonibus, et concilii Tridentini decretis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis conformare, abusus quoscumque tollere, regulas, institutiones, et ecclesiasticam disciplinam, ubi collapsa sit, modis congruis restituere, et reintegrare, apostolicæ constitutiones, ordinis leges, et statuta adamussim custodiri; quibus nunquam derogare, neque diversimode interpretari ab observantia hactenus usu recepta licebit; de repertis autem inobservantiis, et abusibus, ac de ab eo præstitis remediis priorem generalem, quam cito certiorari curabit; insuper idem vicarius generalis, seu visitator capitalis provincialibus dictarum provinciarum pro tempore habendis cum uno saltem ex designatis consiliariis præsidebit, causas, controversias, ac lites omnes inter fratres earundem provinciarum exortas, et quomodolibet in futurum exortendas in secunda instantia cognoscet, decidet, et deficiet, ab ejus tamen sententiis in gravioribus causis divisionis provinciarum, subtractionis, et respective nationum conventuum ab una ad aliam provinciam, eorumdem suppressionum, privationum, provincialium, et priorum, et controversarum validitatum electionum, aliorumque hujusmodi, ad priorem generalem licebit provocare, et appellare, ita tamen, ut prior generalis, quoties opportunum ipse judicaverit, delegare valeat unum, aut plures religiosos in regnis prædictis commorantes, qui ejus nomine, et auctoritate causas prædictas in gradu

appellationis examinent, et definiant. Controversiarum vero decisio per suffragiorum pluralitatem inter ipsam vicarium generalem, seu visitatorem, suosque consiliarios fiet, et ubi paritas incidat suffragiorum sententia prædicti vicarii generalis, seu visitatoris pluris habebitur; ad eundem vicarium generalem, seu visitatorem spectabit proponere priori generali quatuor religiosos peritiores, et antiquiores pro examine promovendorum ad doctoratum, et magisterium, ut vocant, de *Cathedra*, facta prius ab eodem vicario, seu visitatore, ejusque consiliariis præelectione examinerum in definitorio cuiuscumque provinciae tam citra, quam ultra marinæ; deinde prior generalis expediet literas patentes favore illorum, quos cum consiliariorum suorum assistentium digniores judicabit.

§. 4. Emolumenta vero solvi solita pro literis patentibus non excedent summam scutorum vigintiquinque monetæ Romanæ pro unoquoque novo magistro juxta disposita in apostolicis in simili forma Brevis à felicis recordationis Benedicto XIV. prædecessore Nostro expeditis literis pro magistris provinciae Castellæ, eaque deponentur penes vicarium generalem, seu visitatorem, a quo transmittentur priori generali; insuper aliæ literæ patentes magistrorum de pulpito, præsentatorum, et jubilatorem, licet expediendæ sint a priori generali, nihilominus præcedere debent literæ testimoniales, vel informativæ vicarii generalis, seu visitatoris. Literæ convocatoriæ ad capitula generalia expediendæ a priori generali, vel a vicario generali totius ordinis mittentur vicario generali, seu visitatori Hispaniarum, ut ipse eas pervenire faciat ad provinciales sui vicariatus.

§. 5. Ulterius eidem vicario generali, seu visitatori pro tempore existenti locum supra provincialem, consiliariis prædictis vero immediatum post provincialem statuimus, et assignamus. Quod si durante sexennio sui officii ipse supremum vitæ diem obierit, tunc, et eo casu, ut a priori generali pro tempore existenti dicti ordinis una cum suo generali definitorio novus vicarius generalis, seu visitator provinciarum Hispaniarum prædictarum non ultra quam ad integri sexennii exitum respective duraturus eligatur, et deputetur auctoritate, et tenore prædictis edicimus, et mandamus. Ad conservandum porro in toto ordine hujus-

Præfinitur emolumentum solvendum pro literis patentibus.

Statuitur locus concedendus vicario generali, et consiliariis, in capitulo generali, et numerus servandus pro assistentibus totius ordinis.

modi numerum quatuor assistentium generalium erit in quolibet capitulo generali eligendus assistens Hispaniarum, qui apud priorem generalem resideat, eumque comitatur cum omnibus juribus, et privilegiis eidem attributis a constitutionibus dicti ordinis. Quoties vero prior generalis visitabit provincias Hispanas secum habebit eundem generalem assistentem, quo in casu ejusdem prioris generalis commemoratione inibi durante, suspensa erit œconomica auctoritas vicarii generalis, seu visitoris maxime in pertinentibus ad regularem disciplinam, et conventuum, ac domorum quarumcumque administrationem, non autem jurisdictio ordinaria, seu judicialis, exceptis casibus recursuum contra eundem vicarium generalem, seu visitatorem, vel de revisione decretorum, seu sententiarum ab eo prolatarum.